
PØÍSPÌVKY PRO NEMOHOUCÍ

SENIORY

Co by vám mohlo pomoc a na co byste neměli zapomenout

www.crsp.cz     www.sendvicovagenerace.cz

PŘÍSPĚVEK NA PÉČI

Je určen osobám, které z důvodu dlouhodobě nepříznivého zdravotního
stavu potřebují pomoc jiné fyzické osoby při zvládání základních životních
potřeb.

Výše finančního příspěvku se odvíjí od toho, jak moc potřebuje senior pomoc
někoho jiného. Příspěvek vyřizují úřady práce v místě trvalého bydliště
seniora.

Existují čtyři stupně závislosti:
stupeň I (lehká závislost): 880 Kč/měsíc
stupeň II (středně těžká závislost): 

       4 900 Kč/měsíc
stupeň III (těžká závislost):
14 800 Kč/měsíc.
stupeň IV (úplná závislost):

23 000 Kč/měsíc pokud osobě
poskytuje pomoc poskytovatel
pobytových sociálních služeb, jinak
27 000 Kč/měsíc.

PŘÍSPĚVEK NA MOBILITU

Je dávka pro osoby se zdravotním postižením starší 1 roku, kterým byl přiznán
průkaz ZTP nebo ZTP/P. 

Žadatel o dávku se musí opakovaně v kalendářním měsíci dopravovat
(veřejnou dopravou, sám řídit apod.) nebo být dopravován (příbuznými,
známými, taxi apod.) za úhradu 
a dále mu nesmí být poskytovány pobytové sociální služby podle zákona o
sociálních službách.

Příspěvek na mobilitu vyřizuje úřad práce. 

PŘÍSPĚVEK NA ZVLÁŠTNÍ POMŮCKU
Jedná se o pomůcky, které odstraňují nebo
pomáhají překonávat bariéry v pohybu či
komunikaci. Příspěvek na zvláštní pomůcku
vyřizuje úřad práce.


